BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

Y, DƯỢC CỔ TRUYỀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /YDCT-QLD
V/v đề xuất nội dung sửa đổi, bổ sung

Thông tư số 32/2025/TT-BYT

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2026

Kính gửi: Các đơn vị theo danh sách đính kèm

Bộ trưởng Bộ Y tế đã ban hành Thông tư số 32/2025/TT-BYT ngày

01/7/2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định quản lý về chất lượng thuốc cổ truyền,

vị thuốc cổ truyền, dược liệu (Sau đây gọi tắt là Thông tư số 32/2025/TT-BYT).

Qua kết quả tự rà soát và trong quá trình triển khai thực hiện Thông tư số

32/2025/TT-BYT, Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền đã ghi nhận một số ý kiến khó

khăn vướng mắc và dự kiến xây dựng Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 32/2025/TT-BYT ngày 01/7/2025. Để bảo đảm dự thảo Thông tư sau

khi ban hành bám sát thực tế hoạt động về quản lý về chất lượng thuốc cổ truyền,

vị thuốc cổ truyền, dược liệu, Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền kính đề nghị các

đơn vị đề xuất các nội dung sửa đổi, bổ sung Thông tư số 32/2025/TT-BYT theo

Phụ lục đính kèm công văn này.

Nội dung đề nghị sửa đổi, bổ sung bằng văn bản xin gửi về Cục Quản lý Y,

Dược cổ truyền trước ngày 03/3/2026, bằng file word xin gửi về địa chỉ:

dct.moh@gmail.com để tổng hợp và báo cáo Lãnh đạo Bộ.

Chi tiết liên hệ đồng chí Nguyễn Đức Huỳnh, chuyên viên Cục Quản lý Y,

Dược cổ truyền, số điện thoại: 0985.764.859.

Xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Thường trực Vũ Mạnh Hà (để b/cáo);

- Cục trưởng (để b/cáo);

- Website Cục Quản lý YDCT;

- Lưu: VT, QLD.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Đăng Lâm

hi
ep

ho
id

uo
c.

vt
_H

ie
p

ho
i D

oa
nh

 n
gh

ie
p

D
uo

c
V

ie
t N

am
_0

5/
02

/2
02

6
09

:4
2:

17

mailto:dct.moh@gmail.com

DANH SÁCH ĐƠN VỊ GỬI CÔNG VĂN

(Kèm theo Công văn số          /YDCT-QLD ngày         /     /2026)

STT Đơn vị

1  Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương

2  Vụ Pháp chế

3  Văn phòng Bộ

4  Cục Quản lý Dược

5  Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo

6  Cục Quân y - Bộ Quốc phòng

7  Cục Y tế - Bộ Công an

8  Cục Y tế giao thông vận tải - Bộ Xây dựng

9  Viện Kiểm nghiệm thuốc Trung ương

10  Viện Kiểm nghiệm thuốc thành phố Hồ Chí Minh

11  Viện Dược liệu

12  Học viện Y- Dược học cổ truyền Việt Nam

13  Trường Đại học Y Hà Nội

14  Trường Đại học Dược Hà Nội

15  Đại học Y - Dược thành phố Hồ Chí Minh

16  Hiệp hội doanh nghiệp Dược Việt Nam

17  Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam

18  Các cơ sở kinh doanh; Cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

hi
ep

ho
id

uo
c.

vt
_H

ie
p

ho
i D

oa
nh

 n
gh

ie
p

D
uo

c
V

ie
t N

am
_0

5/
02

/2
02

6
09

:4
2:

17

PHỤ LỤC

CÁC NỘI DUNG ĐỀ XUẤT SỬA ĐỔI, BỔ SUNG

(Kèm theo Công văn số          /YDCT-QLD ngày         /     /2026)

STT

Các nội dung đề xuất sửa đổi, bổ sung

I. Điều, Khoản, Điểm tại Thông tư số

32/2025/TT-BYT ngày 01/7/2025

Nội dung đề xuất

 II. Các nội dung mới cần bổ sung

hi
ep

ho
id

uo
c.

vt
_H

ie
p

ho
i D

oa
nh

 n
gh

ie
p

D
uo

c
V

ie
t N

am
_0

5/
02

/2
02

6
09

:4
2:

17

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T08:23:52+0700
	Hà Nội
	Nguyễn Đăng Lâm<lamnd.ydct@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T08:33:55+0700
	Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ Y, DƯỢC CỔ TRUYỀN<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T08:34:08+0700
	Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ Y, DƯỢC CỔ TRUYỀN<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T08:34:13+0700
	Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ Y, DƯỢC CỔ TRUYỀN<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T08:34:20+0700
	Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ Y, DƯỢC CỔ TRUYỀN<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T08:34:26+0700
	Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ Y, DƯỢC CỔ TRUYỀN<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T08:34:31+0700
	Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ Y, DƯỢC CỔ TRUYỀN<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T08:34:37+0700
	Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ Y, DƯỢC CỔ TRUYỀN<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T08:34:42+0700
	Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ Y, DƯỢC CỔ TRUYỀN<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T08:34:47+0700
	Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ Y, DƯỢC CỔ TRUYỀN<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T08:34:50+0700
	Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ Y, DƯỢC CỔ TRUYỀN<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!